

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|------------------|------------|------------|-----------|
| I 一般正味財産の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 基本財産運用益 | | | |
| 基本財産受取利息 | 131 | 136 | △ 5 |
| ② 特定資産運用益 | | | |
| 特定資産受取利息 | 0 | 0 | 0 |
| ③ 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費(シニア会員含む) | 5,061,600 | 5,231,700 | △ 170,100 |
| 終身会員受取会費 | 45,000 | 36,000 | 9,000 |
| 学生会員受取会費 | 136,800 | 148,800 | △ 12,000 |
| 賛助会員受取会費 | 2,626,000 | 2,600,000 | 26,000 |
| 公共会員受取会費 | 312,000 | 312,000 | 0 |
| 特別会員受取会費 | 325,800 | 314,400 | 11,400 |
| 受取会費計 | 8,507,200 | 8,642,900 | △ 135,700 |
| ④ 事業収益 | | | |
| 学術集会事業収益 | 1,924,000 | 1,587,000 | 337,000 |
| 学術誌発行事業収益 | 3,592,222 | 3,844,889 | △ 252,667 |
| 事業収益計 | 5,516,222 | 5,431,889 | 84,333 |
| ⑤ 受取補助金等 | | | |
| その他の助成 | 636,820 | 0 | 636,820 |
| 補助金等収入計 | 636,820 | 0 | 636,820 |
| ⑥ 雑収益 | | | |
| 受取利息収益 | 54 | 47 | 7 |
| 雑収益 | 68,098 | 723,324 | △ 655,226 |
| 雑収益計 | 68,152 | 723,371 | △ 655,219 |
| 経常収益計 | 14,728,525 | 14,798,296 | △ 69,771 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | | | |
| 給与手当 | 2,757,291 | 2,735,103 | 22,188 |
| 退職給与費用 | 0 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑給 | 45,200 | 16,500 | 28,700 |
| 旅費交通費 | 1,120 | 4,880 | △ 3,760 |
| 通信運搬費 | 780,258 | 828,733 | △ 48,475 |
| 消耗品費 | 292,488 | 283,803 | 8,685 |
| 印刷製本費 | 2,273,125 | 2,947,351 | △ 674,226 |
| 光熱水料費 | 113,519 | 117,408 | △ 3,889 |
| 貸借料 | 1,966,005 | 1,829,638 | 136,367 |
| 法定福利費(保険料) | 492,878 | 769,895 | △ 277,017 |
| 委託費 | 1,083,060 | 561,660 | 521,400 |
| 諸謝金 | 206,517 | 121,274 | 85,243 |
| 雑費 | 1,132,924 | 666,229 | 466,695 |
| 事業費計 | 11,144,385 | 10,882,474 | 261,911 |
| ② 管理費 | | | |
| 給料手当 | 1,181,696 | 1,172,187 | 9,509 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|---------------|------------|------------|-------------|
| 通信運搬費 | 332,827 | 354,262 | △ 21,435 |
| 消耗品費 | 125,352 | 121,630 | 3,722 |
| 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 |
| 光熱水料費 | 48,651 | 50,317 | △ 1,666 |
| 賃借料 | 842,573 | 784,130 | 58,443 |
| 法定福利費（保険料） | 211,234 | 329,955 | △ 118,721 |
| 委託費 | 0 | 0 | 0 |
| 雑費 | 0 | 0 | 0 |
| 管理費計 | 2,742,333 | 2,812,481 | △ 70,148 |
| 経常費用計 | 13,886,718 | 13,694,955 | 191,763 |
| 当期経常増減額 | 841,807 | 1,103,341 | △ 261,534 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 2,820,020 | △ 2,820,020 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 2,820,020 | △ 2,820,020 |
| 当期一般正味財産増減額 | 841,807 | 3,923,361 | △ 3,081,554 |
| 一般正味財産期首残高 | 11,219,154 | 7,295,793 | 3,923,361 |
| 一般正味財産期末残高 | 12,060,961 | 11,219,154 | 841,807 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 12,060,961 | 11,219,154 | 841,807 |